ПРОТОКОЛ № 2
проведения заседания попечительского совета государственного учреждения образования «Брестское областное кадетское училище»
 от  «07» января  2025 года
Присутствовали:   132 человека

Повестка дня:
1.  Об анализе поступлений и исполнения финансовых средств, поступивших в 1 полугодии 2024/2025 учебного года
 СЛУШАЛИ:
Сайко Е.Н.- председателя попечительского совета, которая довела информацию о поступлении и расходованию денежных средств, поступивших на благотворительный счет кадетского училища.
За период с 1 сентября по 31 декабря 2024 года на благотворительный счет поступило 32 595 рублей. За данный период денежные средства были направлены на укрепление материально-технической базы кадетского училища. А именно:
15 523 руб. Одежда, обувь и различная атрибутика
2 300 руб.  Покупка призов, сувениров участникам и победителям различных мероприятий, спортивного инвентаря
1 700 руб.  Приобретение настенных стендов, баннеров, мебели, карнизов, электротоваров. Это шкафы, кровати, матрасы.
19 500 руб. Транспортные и другие расходы на обслуживание транспорта. Организация экскурсий, различных слетов и фестивалей, концертов и других культурно-массовых мероприятий
5 670 руб. Текущий ремонт помещений и объектов кадетского училища. Закупка краски для внутренних и наружных работ, ремонт 1 этажа общежития 2, ремонт музея училища. Сантехническое и другое обслуживание общежитий, столовой, учебных и спортивных объектов. Это закупка светильников, ламп, смесителей, шаровых кранов, сердцевин в замки.
4 780 руб. Непредвиденные расходы (хозяйственные, канцелярские, медицинские и другие). Это изготовление фотографий на доску почета, приобретение различной учебно-методической и художественной литературы для библиотеки, закупка зимнего уборочного инвентаря и другое.
[bookmark: _GoBack]Остаток денег на 1 января 2025 года составил 13 600 рублей.
Планируется данные финансовые средства направить на укрепление материально-технической базы кадетского училища согласно утвержденной сметы на текущий учебный год.
Калько А.С. – директора кадетского училища, который довел информацию присутствующим о финансово-хозяйственной деятельности кадетского училища в первом полугодии 2024/2025 учебного года. В этом учебном году в апреле месяце мы проводим мероприятие, посвященное Дню шефа. Для чествования шефствующие учреждения и организации предлагаю закупить подарки в размере до 0,5 базовой ставки за один подарок.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию об анализе поступлений и исполнения финансовых средств, поступивших в 1 полугодии 2024/2025 учебного года к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - единогласно.
2. Одобрить использование денежных средств, потраченных на укрепление материальной базы кадетского училища в первом полугодии 2024/2025 учебного года.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - единогласно.
3. Для чествования шефствующих учреждений и организаций закупить подарки в размере до 0,5 базовой ставки за один подарок.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - единогласно.

Председатель попечительского совета                                 Е.Н.Сайко
Секретарь                                                                                 Е.А.Шалапа